
 1 

                                                                                                          

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 
 

Broj: 02- 1536 /14 
Vareš, 11.12.2014. godine                                                                                                            
 
 

Na osnovu člana 25.  Zakona o cestama Federacije Bosne i Hercegovine(„Službene 
novine FBiH, broj: 12/10, 16/10 i 66/13),  člana 33. Statuta Općine Vareš, prečičćeni tekst  
broj: 01-162/09 od 11.09.2012.godine,   Strategije razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i 
naseljima br.01-100/11 od 28.04.2011. Općinski načelnik donosi: 
 
 
 
 PROGRAM REKONSTRUKCIJE,IZGRADNJE I OBNOVE LOKALNIH 

CESTA ZA 2015. GODINU 
 
 

 
U skladu sa usvojenom  Strategijom razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 

za perid od 2011.do 2021. godine od strane Općinskog vijeća br. 01-100/11 od 28.04.2011. 
godine i   Programom rekonstrukcije izgradnje i obnove lokalnih puteva za period od 2011.do 
2015. godine br.02-638/11 od 10.11.2011. godine, na koji je saglasnost dalo Općininsko 
vijeće svojim zaključkom br.01-214/11 od 30.11.2011.godine, ovim Programom  će biti 
obuhvaćeni sljedeći  lokalni putevi:  

 
Putni pravci prioriteta I : 

1) Striježevo-Kokoščići 
2)Šimin potok-Očevija-Mižnovići-Ligatići 
 

Putni pravci prioriteta II : 
1)Pajtov Han-Budoželje 
2)Podtisovci-Bijelo Borje-Mir 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

AKCIONI PLAN ZA LOKALNE CESTE 
Izgradnja,rekonstrukcija ili obnova lokalnih puteva: 

R.b NAZIV LOKALNOG 
PUTA 

Planirano za period 
2011-2021 

Realizovano u peridu 
2011 -2015..godina 

Planirano za 2015. 
godinu 

 
dužina 
dionice  

(km) 

Potrebna 
finansijska 

sredstva 
(KM) 

 
dužina 
dionice 
(km) 

 
 
vrijednost 
(KM) 

 
dužina 
dionice 
(km) 

 
 
vrijednost 
(KM) 

 1. 
PAJTOV HAN-
BUDOŽELJE  3,70 400.000,00 

- -   
2,00 

 
400.000,00 

2. 

ŠIMIN POTOK-
OĆEVIJA-
MIŽNOVIĆI-
LIGATIĆI-dionica 
(Lovački-Očevija- 
Mižnovići) 11,00 1.800.000,00 

 
 
 
 
 

6,23 

 
 
 
 
 

727.861,22 1,0 120.000,00 

3. 
STRIJEŽEVO-
KOKOŠČIĆI 3,60 330.000,00 

 
0,90 

 
99.994,40 2,50 300.000,00 

4. 
PODTISOVCI-
BIJELO BORJE-MIR 3,72 670.000,00 

- - 
1,00 120.000,00 

 UKUPNO  62,462 8.692.354,02 16.315 
 
1.679.627,15 6,50 940.000,00 

 
FINANSIJSKA KONSTRUKCIJA REALIZACIJE PROGRAMA 
Sredstva za realizaciju programa  će se najvećim dijelom obezbjeđivati od viših nivoa vlasti i 
drugih izvora. U planiranju nije moguće precizno predvidjeti iznos sredstava kao i finansijera  
te se daje okvirni pregled finansiranja.  
godina Iznos finansiranja po izvorima finansiranja KM 
 Općina Kanton FBiH BiH Ostali 

izvori 
 
ukupno 

2015. 100.000 200.000 500.000 40.000 100.000 940.000,00 
 
Program stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti od Općinskog vijeća a 

primjenjivati će se od 01.01. 2015. do 01.01.2016.godine. 
                                                                                                
                 

                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                         Kovačević Avdija,dipl.pravnik                                                                        
 
 

Saglasnost na Program je dalo Općinsko vijeće Vareš  na 24. sjednici održanoj   29.12. 
2014. godine. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

   

 Zdravko Marošević 
 



 3 

 
Obrazloženje  

 programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta  
 za 2015. godinu 

  
 

Pravni osnov za donošenje  programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove lokalnih cesta 
za 2015. godinu sadržan je u članu 25. stav 1.  Zakona o cestama („Službene novine  FBiH, 
broj: 12/10,16/10 i 66/13) koji između ostalog navodi da program  rekonstrukcije,izgradnje i 
obnove lokalnih cesta do kraja tekuće godine za narednu godinu donosi općinski načelnik uz 
saglasnost Općinskog vijeća. 

Strategija razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima za perid od 2011.do 2021. 
godine  je usvojena  od strane Općinskog vijeća 28.04.2011.godine te se ovim Programom 
planira realizacija Strategije  u 2015. godini. 

Potrebna sredstva za realizaciju Programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove lokalnih 
cesta za 2015. godinu procjenjuje se na 940.000,00  KM.  a obezbjeđuju  dijelom iz općinskog 
budžeta iz sredstava namijenjenih za učešće u zajedničkim projektima.  

Većim dijelom realizacija programa će se finansirati sa viših nivoa vlasti  kao i drugih 
izvora. 

Realizacija Programa zahtijeva planiranje sredstava u  općinskom budžetu za 2015  
godinu na gore pomenutoj poziciji.  
 

                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                         Kovačević Avdija,dipl.pravnik                                                                        

 
                                                                                        


